
UCHWAŁA Nr 59/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 11 kwietnia 2025 r.   

w sprawie przeznaczenia środków na organizację, przeprowadzenie szkoleń oraz 

egzaminu z zakresu ochrony radiologicznej pacjenta   

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 23 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 

2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342), § 1 uchwały 

nr 18/23/P-IX Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażania zgody przez Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej na zaciąganie 

zobowiązań majątkowych oraz § 1 uchwały Nr 2/10/VI Naczelnej Rady Lekarskiej 

z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie upoważnienia Prezydium Naczelnej Rady 

Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej Rady Lekarskiej uchwala się, co następuje: 

§ 1.

1. Wyraża się zgodę na wydatkowanie kwoty do ██████ złotych brutto (słownie:

██████████████████ złotych) na organizację i przeprowadzenie szkolenia

z zakresu ochrony radiologicznej pacjenta oraz organizację i przeprowadzenie

egzaminu wewnętrznego w formie stacjonarnej.

2. Środki na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, będą pochodziły

z budżetu Centralnego Ośrodka Badań, Innowacji i Kształcenia Naczelnej Izby

Lekarskiej.

§ 2.

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Prezesowi NRL Łukaszowi 

Jankowskiemu.  

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr 59/25/P-IX 
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej  

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Centralny Ośrodek Badań Innowacji i Kształcenia tel. 22 55 91 300 wew. 507 
Naczelnej Izby Lekarskiej e-mail: szkolenia@nil.org.pl
ul. Sobieskiego 110, 00-764 Warszawa                www.nil.org.pl 

Ośrodek Kształcenia COBIK NIL zleca usługę polegającą na: 

a) organizacji i przeprowadzeniu szkolenia, w dziedzinie ochrony radiologicznej pacjenta, o
których mowa w ust. 1 w formie szkoleń na odległość, o których mowa w § 2 pkt 2
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie szkoleń w dziedzinie
ochrony radiologicznej pacjenta (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 851) oraz
b) organizacji i przeprowadzeniu egzaminu wewnętrznego w ramach szkolenia w formie
stacjonarnej, o którym mowa § 2a ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 marca 2020
r. w sprawie szkoleń w dziedzinie ochrony radiologicznej pacjenta.

Termin wykonania przedmiotu umowy– 24.04.2025 

Szczegółowe zasady realizacji umowy 

1. Szkolenie, o którym mowa w § 1 i 2 umowy ze strony Przyjmującego zlecenie
przeprowadzą:
1) Ppłk rez. mgr inż. Dariusz Lewandowski,
2) mgr Monika Mazurek
2. Egzamin wewnętrzny, o których mowa w § 1 i 2 umowy ze strony
Przyjmującego zlecenie przeprowadzą:
1) Ppłk rez. mgr inż. Dariusz Lewandowski,
2) mgr Monika Mazurek
3) Jadwiga Karwowska

Przyjmujący zlecenie zapewni: 

1) opracowanie i przekazanie materiałów szkoleniowych uczestnikom szkolenia oraz
Zleceniodawcy (w wersji on-line);
2) realizację szkolenia na odległość – w ramach którego przekazywanie wiedzy odbywa się
z wykorzystaniem infrastruktury informatycznej i oprogramowania umożliwiających:
a) stosowanie metod i technik kształcenia na odległość,
b) wykorzystanie materiałów dydaktycznych opracowanych w postaci elektronicznej oraz
kontaktowanie się uczestnika z osobami prowadzącymi szkolenie,
c) weryfikację uczestnika szkolenia i dostępu do poszczególnych bloków tematycznych
szkolenia oraz kontrolę jego aktywności,
d) sprawdzenie wiedzy po zakończeniu każdego bloku tematycznego szkolenia oraz wgląd do
wyników takiego sprawdzenia,
3) opracowanie i przekazanie Zleceniodawcy materiałów szkoleniowych dla uczestników
szkoleń.
4) kadrę dydaktyczną składającą się z osób posiadających wyższe wykształcenie, wiedzę
i doświadczenie zawodowe, zgodne z zakresem prowadzonych szkoleń, w szczególności
w dziedzinie ochrony radiologicznej pacjenta,
5) kierownika szkolenia posiadającego tytuł zawodowy magistra lub równorzędny uzyskany po
ukończeniu studiów wyższych na kierunku w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych lub
w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz legitymującym się nie krótszym niż
dziesięcioletni stażem pracy w zakresie zastosowania promieniowania jonizującego w celach
medycznych lub w ochronie radiologicznej pacjenta;

mailto:szkolenia@nil.org.pl
http://www.nil.org.pl/


Załącznik do uchwały Nr 59/25/P-IX 
Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej  

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

Centralny Ośrodek Badań Innowacji i Kształcenia tel. 22 55 91 300 wew. 507 
Naczelnej Izby Lekarskiej e-mail: szkolenia@nil.org.pl
ul. Sobieskiego 110, 00-764 Warszawa                www.nil.org.pl 

6) wysoki poziom nauczania, w szczególności poprzez staranne, rzetelne przygotowanie
i przekazanie treści dydaktycznych;
7) egzaminatorów, posiadających wyższe wykształcenie, wiedzę i doświadczenie zawodowe,
zgodne z zakresem prowadzonego szkolenia, w szczególności w dziedzinie ochrony
radiologicznej pacjenta.

W  szkoleniu może uczestniczyć do 85 osób.  
Koszt jednego szkolenia wynosił będzie: 
do ███████ brutto (██ zł brutto x 85 uczestników - miejsc na sali 
prezydialnej) 

mailto:szkolenia@nil.org.pl
http://www.nil.org.pl/

	pu059-25-IX-przeznaczenie środków na ORP 24.04.2025
	pu059-25-IX-przeznaczenie środków na ORP 24.04.2025 załącznik

